



Fælles møder for landsbylaug i Gl. Broager

27.9.2022 var der fællesmøde mellem Landsbylaugene på Broagerland, hvor vi som ny bestyrelse i Vemmingbund Landsbylaug blev introduceret til fællesskabet og de temaer der var oppe hos de forskellige landsbylaug.

Vemmingbund bidrog med efterfølgende samlet information om vandreruter og cykelruter på Broagerland og området generelt.

Et emne, der er aktuelt ift arbejdet med udviklingen af turismen i landdistrikterne, Landdistrikterne vil gerne kunne tilbyde de mange turister overnatninger uden for byerne.

11.10.2022 arrangerede Sønderborg Kommunes udvalg for Bæredygtighed og Landdistriktere sammen med Landsbyforum et fælles møde for Landsbylaugene i Gl. Broager. Mødet fandt sted på Broagerhus.

Efter korte præsentationer var der en status og en gennemgang af hver Landsbylaugs udviklingsplan. (Hvad er gennemført og opnået, hvad er igangsat, hvorledes ser planerne ud fremadrettet)

Afsluttende var der opsamling omkring fælles samarbejdsflader mellem landsbylaugene og Sønderborg Kommune.

23.10.2022 var der arrangeret et møde på Kær Vestermark "Landsbyernes stemmer ved COP27". Det var Nordisk Ministerråd der er overbeviste om, at en succesfuld grøn omstilling er betinget af landsbyerne og landdistrikternes omstilling. Landsbyerne blev opfordret til at blive en del af den nordisk pavillon ved COP27, der blev afholdt i Sharm El-Sheik i november 2022.

Landsbyernes stemmer blev optaget og vist på pavillonen.

20.6.2023: Senest har der den 20.6.2023 været et været et fælles møde med de øvrige landsbylaug på Broagerland. Til et "Et uformelt møde om det der sker på Broagerland", hvor der bl.a. blev talt om:

"Brobygning mellem tilflyttere og lokalbefolkningen".

Et tema vi går nærmere ind i fra september i år.

Derudover var der information om "Det levende teglværk 21.-23. juli", på Cathrinesminde Teglværksmuseum, hvor vi vil opfordre alle til at besøge arrangementet.

Der er gratis entré



Formandens beretning for 2022-2023

Vi er i Sønderborg Kommune begunstiget med en utrolig dygtig, aktiv og involverende landdistriktskoordinator Connie Mark Skovbjerg, som hele tiden udvikler, ser muligheder og planter nye ideer.

En kæmpestor tak til Connie Skovbjerg og hendes kollega Carl Erik Maae.

Klimatilpasningsplan og Vemmingbund:

September 2022: Der har ifølge Sønderborg Kommune været forbavsende få høringsvar fra Vemmingbund i forbindelse med høringsperioden af klimatilpasningsplanen.

I Sønderborg Kommune har Vemmingbund dog, sammen med Sønderborg By og Gråsten Havn status som specifikke opmærksomhedspunkter.

STATUS FÆLLES VARME

Der har været møder og mailkorrespondance, omkring temaet "Fælles varmeløsninger", alternative varmeløsninger til landdistrikterne, hvor fjernvarmen ikke etableres.

Ingebeth Clausen fra Smøl Landsbylaug har haft førertrøjen på omkring det tema, og konklusionen blev, at der er etableret så mange forskellige varmeløsninger rundt i landdistrikterne, at én fælles alternativ løsning ikke i første omgang var mulig.

Sønderborg Kommunes Økonomiudvalg behandlede på et møde den 17.8.2022 punkt 18: "Godkendelse af principbeslutning for energifællesskaber i landdistrikterne"

LINK:

<https://vemmingbund.nu/projekt-faelles-varme-paa-broagerland/>

Masterplan for Vemmingbund:

Revision af Masterplanen for Vemmingbund Landsbylaug er en opgave der ligger i det kommende år.

Det har været utrolig dejligt at mærke det positive engagement og viljen til at hjælpe fra alle sider. Det har vi sat stor pris på.

TUSIND TAK.

Vemmingbund Landsbylaug

Formandens beretning for 2022-2023



3

24.juni 2023 Bestyrelsen

Formand Dorthe Ramsing

Næstformand / kasserer Berit Jensen

Bestyrelsesmedlem Elin Christensen

Sekretær Helle Barsøe